

Primaria comunei Bacioi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație și reconstrucție a blocurilor alimentare la Grădinițele de copii nr. 101 și 171 din comuna Băcioi

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gradinita 101				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Fundatii				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			95,852 95,852
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10000	30,92	95,85
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			352,911 30,611
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	30,92	30,61
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15000	249,00	286,35
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	55,00	23,10
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			792,250 272,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	30,92	272,75
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	50,00	519,50
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3			1 095,452 136,048
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00000	30,92	123,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	30,92	12,37
	2663102100000-8	Beton M200	m3	1,02500	886,30	922,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10000	13,00	1,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
5	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,203 37,104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	30,92	4,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05000	30,92	32,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	66,30	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	0,23	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	5,85	1,76
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,03000	22,36	0,67
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	18,50	0,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	21,00	1,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	75,20	7,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00350	5 250,00	18,37
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	5 250,00	2,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	1,23	0,15

1	2	3	4	5	6	7
6	CC01D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			18,990 1,824
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05500	30,92	1,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	30,92	0,12
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,02500	16,52	16,93
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15000	0,32	0,05
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,01000	18,50	0,18
7	IzF50A	Hidroizolații efectuate cu mortar ciment cu sticlă solubilă la fundații și pereți aplicate pe suprafețe orizontale. Горизонтальная гидроизоляция цем-ром с жидким стеклом	m2			48,006 11,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,38000	30,92	11,75
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidărie, var-ciment, M 75	m3	0,03100	650,00	20,15
	2466477302420	Sticlă solubilă	kg	0,50000	31,20	15,60
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,00200	13,00	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00400	120,00	0,48
8	IzF04F	Strat hidroizolant executat la pereți exteriori, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			45,058 1,855
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,06000	30,92	1,86
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1,70000	24,20	41,14
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34000	2,03	0,69
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00060	600,00	0,36
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,13000	0,60	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00100	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01300	25,00	0,33
9	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную)	m3			9,585 9,585
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	30,92	9,59
10	TsD05A	Compactarea cu mașină mecanică de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ necoeziv	100 m3			792,215 272,715
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	30,92	272,71
	2952270004021	Mașină mecanică de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	50,00	519,50
11	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			352,911 30,611
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	30,92	30,61
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,15000	249,00	286,35
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	55,00	11,55
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	55,00	23,10
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200 (sub pereții dispartitori)	m3			1 095,454 136,048
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00000	30,92	123,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	30,92	12,37
	2663102100000-8	Beton M200	m3	1,02500	886,30	922,09
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,10000	13,00	1,32
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,60000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
13	CC01D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			18,990 1,824
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05500	30,92	1,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	30,92	0,12
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,02500	16,52	16,93
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15000	0,32	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	18,50	0,18
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,684 1,391
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04000	30,92	1,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	30,92	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01000	21,65	21,87
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,32	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	100,00	0,06
15	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			97,589 32,466
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95000	30,92	29,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10250	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00000	1,39	33,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06500	235,25	15,29
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06000	249,00	14,94
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00200	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00600	72,00	0,43
		1.1.2. Coloane, grinzi si zidarie				
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,203 37,104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	30,92	4,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05000	30,92	32,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	66,30	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	0,23	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	5,85	1,76
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,03000	22,36	0,67
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	18,50	0,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	21,00	1,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	75,20	7,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00350	5 250,00	18,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	5 250,00	2,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	1,23	0,15
17	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,933 2,133
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06500	30,92	2,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	30,92	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,02500	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28000	0,32	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00100	100,00	0,10
18	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,194 1,886
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05800	30,92	1,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00300	30,92	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,02500	16,52	16,93
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28000	0,32	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00100	100,00	0,10
19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3			1 135,596 163,876
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85000	30,92	149,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45000	30,92	13,91
	2663102100000-8	Beton M200	m3	1,02500	886,30	935,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15000	13,00	2,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28000	100,00	28,00
20	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (Fortan-20) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in	m3			809,960

1	2	3	4	5	6	7
		conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m				120,279
	7122050013400	Zidar	h-om	3,26000	30,92	100,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63000	30,92	19,48
	1411122201275-2	Blocuri de calcar (Fortan 20)	m3	0,90000	583,50	525,15
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00000	4,12	12,36
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,01000	1,65	16,52
	00000052	Nisip	m3	0,21100	235,25	49,64
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,44000	1,39	43,70
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00050	5 250,00	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15200	13,00	1,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37000	100,00	37,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,05950	12,00	0,71
		1.1.3. Acoperis				
21	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			22,462
						22,262
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36000	30,92	11,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36000	30,92	11,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02000	10,00	0,20
22	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 553,828
						744,863
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68000	30,92	670,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41000	30,92	74,52
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16000	5 250,00	840,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06000	5 250,00	315,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83000	5 250,00	4 357,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,20000	21,00	151,20
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38000	17,50	76,65
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38000	26,35	89,06
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,96000	30,20	59,19
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00000	23,12	878,56
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15000	220,00	33,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44000	20,00	8,80
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			170,612
						26,282
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	30,92	26,28
	1212121212121	apa	m3	0,23000	11,00	2,53
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	26,35	44,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70000	11,32	75,84
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	32,54	0,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	14,63	14,63
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	220,00	1,10
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	60,00	3,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	120,00	1,44
24	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			69,702
						14,532
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05000	30,92	1,55
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,32000	30,92	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01000	5 250,00	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12000	21,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	5,00	0,15
25	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			46,096
						5,256
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,17000	30,92	5,26
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,35000	30,00	40,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00100	220,00	0,22
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00100	120,00	0,12
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			170,611

1	2	3	4	5	6	7
						26,282
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	30,92	26,28
	1212121212121	apa	m3	0,23000	11,00	2,53
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	26,35	44,80
	2430127317192	Diamoniul fosfat	kg	6,70000	11,32	75,84
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	32,54	0,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	14,63	14,63
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	220,00	1,10
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	60,00	3,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	120,00	1,44
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondens)	m2			16,679 7,730
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,20000	30,92	6,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	30,92	1,55
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15000	7,20	8,53
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	5,00	0,05
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			209,642 35,558
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90000	30,92	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	30,92	7,73
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15000	118,50	143,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50000	24,13	12,67
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00000	0,75	7,09
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10000	73,65	7,73
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04000	75,63	3,18
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05000	1,52	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05000	5,00	0,25
29	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Asteriala pentru streasina	m2			69,702 14,532
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05000	30,92	1,55
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,32000	30,92	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01000	5 250,00	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12000	21,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	5,00	0,15
30	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			46,093 5,256
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,17000	30,92	5,26
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,35000	30,00	40,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00100	220,00	0,22
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00100	120,00	0,12
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			170,611 26,281
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	30,92	26,28
	1212121212121	apa	m3	0,23000	11,00	2,53
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	26,35	44,80
	2430127317192	Diamoniul fosfat	kg	6,70000	11,32	75,84
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	32,54	0,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	14,63	14,63
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	220,00	1,10
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	60,00	3,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	120,00	1,44
32	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata)	m2			212,388 37,104
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10000	30,92	34,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata Tabla profilata	m2	1,15000	118,50	143,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60000	25,41	16,01
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00000	0,63	3,31
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,00000	0,78	4,09

1	2	3	4	5	6	7
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,32500	22,31	7,61
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,10000	10,11	1,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02200	5,00	0,11
33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 110 mm	m			194,906 9,276
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30000	30,92	9,28
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05000	62,13	67,19
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40000	38,56	55,60
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20000	40,00	8,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10000	36,20	3,73
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20000	84,23	17,35
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20000	123,20	25,38
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00000	0,78	8,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 110 mm	m			205,056 10,822
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35000	30,92	10,82
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05000	69,85	74,81
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50000	68,50	34,94
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25000	40,00	10,20
	2413217300010	Cleme	buc	0,50000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25000	105,30	26,85
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25000	69,54	17,73
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25000	36,20	9,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	5,00	0,08
35	CK26B	Parazapezi	m			101,448 12,368
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32000	30,92	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	30,92	2,47
	2743123549026-333	Parazapezi	m	1,00000	84,63	84,63
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,10	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	5,00	0,05
		1.1.4. Lucrari interioare				
		1.1.4.1. Tavane				
36	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3			6 517,422 807,012
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,85000	30,92	799,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	30,92	7,73
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,63000	5 250,00	3 307,50
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,42000	5 250,00	2 205,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,00000	21,00	105,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,50000	22,36	78,26
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,50000	3,56	12,46
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,50000	0,28	0,98
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,50000	0,26	0,91
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01000	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01000	10,00	0,10
37	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din OSB-12	m2			228,407 77,300
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05000	30,92	1,55
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30000	30,92	71,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	30,92	4,64
	2670112204050-37	Placi OSB- 12	m2	1,05000	92,36	99,60
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,55000	19,65	51,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	5,00	0,05
38	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondens)	m2			16,679 7,730
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20000	30,92	6,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	30,92	1,55
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15000	7,20	8,53
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	5,00	0,05
39	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru	m2			93,112 4,329

1	2	3	4	5	6	7
		izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat Vata minerala 150mm				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,14000	30,92	4,33
	2682162611371-22	Placi vata minerala pentru izolatii generale 150 mm	m2	1,02000	87,04	88,78
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondens)	m2			16,679 7,730
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20000	30,92	6,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	30,92	1,55
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15000	7,20	8,53
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	5,00	0,05
41	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton Hidro , grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			167,210 61,840
	7422010060100	Timplar	h-om	1,80000	30,92	55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	30,92	4,64
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05000	30,92	1,55
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35000	69,17	24,21
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86000	50,93	43,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27000	31,53	8,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00000	0,25	11,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00000	0,21	4,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20000	3,21	3,85
	2875276305105	Conector	buc	4,44000	2,15	9,55
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			59,374 47,308
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53000	30,92	47,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00400	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01950	10,00	0,20
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,300 6,184
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	30,92	6,18
	2614122601913-43	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,10000	6,79	7,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	4,29	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00030	13,00	0,01
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,550 17,006
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	4,29	4,53
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	5,00	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2			3,010 0,928
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	30,92	0,93
	2416586105303-32	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15000	12,78	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	3,30	0,16
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, Mattlatex aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,681 17,006
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	30,92	17,01
	2430116103800-23	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40000	26,75	10,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,52	0,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	1,85	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	13,00	0,03
		1.1.4.2. Pereti				
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M	m2			74,424

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				52,564
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40000	30,92	43,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30000	30,92	9,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50000	1,39	14,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03000	235,25	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00700	13,00	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02400	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00400	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00800	12,00	0,10
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			49,753 37,722
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	30,92	37,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00400	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	10,00	0,16
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,300 6,184
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	30,92	6,18
	2614122601913-43	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,10000	6,79	7,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	4,29	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00030	13,00	0,01
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,010 0,928
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	12,78	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	3,30	0,17
51	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			18,584 8,039
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26000	30,92	8,04
	2743123549025-52	Coltare din aluminiu	m	1,05000	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,39	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	235,25	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	1,10	6,60
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			21,550 17,006
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	4,29	4,53
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	5,00	0,01
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,010 0,928
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	12,78	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	3,30	0,17
54	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 600 mm	m2			186,992 51,018
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65000	30,92	51,02
	2661112800700-46	Placi sau piscoturi de gresie dimensiuni pana la 300*600	m2	1,02000	115,00	118,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70000	2,20	8,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,47000	18,20	8,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,00200	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01200	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01000	15,00	0,15
55	CK18B	Montarea cornierelor din mase plastice	m			28,646 16,078
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52000	30,92	16,08
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,00200	28,30	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,08500	1,39	0,12
	2521106718391-55	Cornier din mase plastice	m	1,05000	10,67	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,39	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	235,25	0,24
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,00200	4,29	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,01500	32,20	0,48
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,00600	24,30	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,00400	31,20	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,00200	32,63	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,00200	23,60	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00100	13,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,00600	5,23	0,03
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, Mattlatex aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,681 17,006
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	30,92	17,01
	2430116103800-23	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40000	26,75	10,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,52	0,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	1,85	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	13,00	0,03
		1.1.4.3. Pardoseli				
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,019 21,644
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	30,92	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	1,39	18,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	235,25	9,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01000	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	12,00	0,14
58	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			239,847 77,300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25000	30,92	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	30,92	7,73
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	123,60	127,31
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05000	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,30000	18,20	5,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90000	22,36	20,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04500	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	10,00	0,12
		1.1.4.4. Timplarie				
59	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 068,096 22,572
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66000	30,92	20,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	30,92	2,16
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00000	1 020,00	1 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47000	24,20	11,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,16500	45,30	7,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	1,52	0,61
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80000	1,96	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 572,445 25,045
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	30,92	22,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	30,92	2,47
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00000	1 520,00	1 520,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	24,20	12,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	45,30	7,93

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	1,52	0,91
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,96	1,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
61	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 356,773 29,374
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85000	30,92	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,00000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	24,20	12,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	45,30	7,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	1,52	0,91
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,96	1,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
		1.1.5. Lucrari sanitare				
		1.1.5.1. Incalzirea				
62	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			25,695 10,822
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35000	30,92	10,82
	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	1,03000	14,44	14,87
63	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			31,804 12,368
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40000	30,92	12,37
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,03000	18,87	19,44
64	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot ppr d=25mm	buc			9,573 5,566
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18000	30,92	5,57
	28752741101024	Cot d=25mm	buc	1,00000	3,12	3,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	4,50	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,00700	11,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,01800	40,00	0,72
65	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa ppr d=25mm	buc			8,933 5,566
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18000	30,92	5,57
	28752741101024.9	Mufa d=25mm	buc	1,00000	2,48	2,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	4,50	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,00700	11,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,01800	40,00	0,72
66	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu ppr d-25mm	buc			12,811 8,039
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26000	30,92	8,04
	2875274110102.10	Teu ppr d-25mm	buc	1,00000	3,52	3,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03000	4,50	0,14
	3220137315778	Decapant	kg	0,00700	11,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,02600	40,00	1,04
67	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			19,859 6,184
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20000	30,92	6,18

1	2	3	4	5	6	7
	2875274204000.2	Bratara fixare d=25mm	buc	1,00000	5,63	5,63
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05000	65,21	3,26
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00000	1,85	1,85
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,00000	1,21	1,21
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00000	0,22	0,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10000	15,00	1,50
68	IB05B	Radiatoare din Bimetal 500/80, corpul de radiator avind -10 elemente	buc			961,354 77,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,50000	30,92	77,30
	282211570000022	Radiator Bimetal 500/80, corpul de radiator avind - 10 elemente	buc	1,00000	872,30	872,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,04000	13,60	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,08000	10,00	0,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05000	65,21	3,26
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00000	0,85	3,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25000	15,00	3,75
69	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			15,478 4,638
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15000	30,92	4,64
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00000	5,54	5,54
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,00000	0,85	1,70
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,00000	1,05	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10000	15,00	1,50
70	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			101,904 7,112
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23000	30,92	7,11
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00000	94,12	94,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02000	13,60	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04000	10,00	0,40
71	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Americanca 25x3/4	buc			70,230 26,282
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,85000	30,92	26,28
	25231567138002	Americanca 25x3/4	buc	1,00000	42,15	42,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03000	13,60	0,41
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01400	43,50	0,61
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05000	15,63	0,78
72	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" Dop p/ru radiator	buc			12,130 8,348
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,27000	30,92	8,35
	25231567138005	Dop	buc	1,00000	3,11	3,11
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02000	13,60	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04000	10,00	0,40
73	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Maevschii)	buc			23,199 8,039
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,26000	30,92	8,04
	29131373430011	Robinet Maevschii	buc	1,00000	12,95	12,95
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,00000	1,20	1,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01500	43,50	0,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00800	13,60	0,11
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,01500	16,54	0,25
		1.1.5.2. Canalizarea				
74	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			73,912 26,591
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,86000	30,92	26,59
	2521216700210-119	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110 mm	m	1,03000	43,21	46,29
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,03200	22,30	0,74
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,01500	9,32	0,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,00900	15,63	0,15
75	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire,	m			47,547 21,644

1	2	3	4	5	6	7
		montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,70000	30,92	21,64
	2521216700210-120	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50 mm	m	1,03000	23,54	25,34
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01000	22,30	0,23
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,00400	9,32	0,04
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,01800	15,63	0,29
76	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (ramificatie canalizare d 110) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			73,337 20,407
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66000	30,92	20,41
	2523156712230-133	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110 mm Ramificati	buc	1,00000	48,96	50,18
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,07900	22,30	1,81
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,03800	9,32	0,36
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,03600	15,63	0,58
77	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot 90 canalizare d.110) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			52,519 20,407
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66000	30,92	20,41
	2523156712230-135	cot 90 canalizare d.110 din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,00000	28,65	29,37
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,07900	22,30	1,81
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,03800	9,32	0,36
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,03600	15,63	0,58
78	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (reductie canalizare d . 110/50) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			37,042 20,407
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66000	30,92	20,41
	2523156712230-136	reductie canalizare d . 110/50 din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,00000	13,55	13,89
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,07900	22,30	1,81
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,03800	9,32	0,36
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,03600	15,63	0,58
79	RpSA44I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			41,024 2,783
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,09000	30,92	2,78
	2875274204040-140	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	1,00000	32,54	32,54
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,00600	23,60	0,14
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,00000	3,60	3,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00000	0,75	0,75
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00000	1,21	1,21
80	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			25,800 14,842
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48000	30,92	14,84
	2523156712230-129	Cot din PVC, tip U, pentru canalizare Cot 50	buc	1,00000	9,52	9,90
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,02700	22,30	0,63
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,01100	9,32	0,11
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,02000	15,63	0,33
81	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (ramificatie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			25,935 14,842
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48000	30,92	14,84
	2523156712230-130	ramificatie din PVC, tip U, pentru canalizare 50mm	buc	1,00000	9,65	10,04
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,02700	22,30	0,63
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,01100	9,32	0,11
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,02000	15,63	0,32
82	RpSA44E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			32,022 2,164
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,07000	30,92	2,16
	2875274204040-141	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze diam 2	buc	1,00000	24,18	24,18
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,00500	23,60	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,00000	3,60	3,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00000	0,75	0,75
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00000	1,21	1,21
83	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			55,897 19,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63000	30,92	19,48
	2521216717050-81	Teava din material plastic 20	m	1,02000	14,44	14,73
	2523156719430-81	Cot din material plastic - 20	buc	0,70000	2,64	1,85
	2523156719450-81	Teu din material plastic - 20	buc	0,45000	4,46	2,01
	2523156719460-81	Reductie din material plastic 20	buc	0,10000	5,44	0,54
	2523156719530-81	Racord drept M x Fe 20	buc	1,00000	16,23	16,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	4,50	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,00600	11,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00200	32,60	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04190	20,00	0,84
84	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			65,245 19,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63000	30,92	19,48
	2521216717050-8	Teava din material plastic 25	m	1,02000	18,87	19,25
	2523156719430-8	Cot din material plastic - 25	buc	0,70000	4,46	3,12
	2523156719450-8	Teu din material plastic - 25	buc	0,45000	5,65	2,54
	2523156719460-8	Reductie din material plastic 25	buc	0,10000	5,94	0,59
	2523156719530-8	Racord drept M x Fe 25	buc	1,00000	19,20	19,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	4,50	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,00600	11,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00200	32,60	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04190	20,00	0,84
85	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 051,871 69,570
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,25000	30,92	69,57
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,00000	905,00	932,15
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00000	48,69	50,15
86	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			931,887 71,116
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30000	30,92	71,12
	2622102438000	Lavoar	buc	1,00000	520,00	530,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00000	81,23	82,86
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00000	48,69	49,66
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30000	14,44	4,42
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,00000	12,32	25,13
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,00000	165,00	168,30
87	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			1 314,153 160,784
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,20000	30,92	160,78
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01000	702,00	730,29
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00000	245,00	252,35
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00000	11,36	11,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00000	9,36	9,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00000	24,23	24,96
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00000	63,20	65,10
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,00000	36,00	37,08
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,50000	43,21	22,25
88	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Racord olandez 25x3/4	buc			57,987 17,006

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,55000	30,92	17,01
	25231567138007	Racord olandez 25x3/4	buc	1,00000	37,56	37,94
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03800	13,60	0,52
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,08000	31,23	2,52
89	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			522,080 61,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00000	30,92	61,84
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00000	410,00	410,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00000	25,12	50,24
90	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			725,196 40,196
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,30000	30,92	40,20
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00000	685,00	685,00
91	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" Set PPR montare baterie reglabil 20 x 1/2"4	buc			44,710 8,348
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,27000	30,92	8,35
	25231567138003	Set PPR montare baterie reglabil 20 x 1/2"	buc	1,00000	35,69	35,69
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02000	13,60	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04000	10,00	0,40
92	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar, vas closet, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			115,826 37,104
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,20000	30,92	37,10
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00000	53,21	53,48
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,00000	25,12	25,25
93	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc			88,977 8,967
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29000	30,92	8,97
	252312672115-98	Sifon de pardoseala din polipropilena 100 mm	buc	1,00000	78,96	79,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00450	42,30	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01500	4,50	0,07
		1.1.6. Lucrari exterioare				
		1.1.6.1. Fatada				
94	RpCJ34B	Reparatii la fatade, prin pregatirea suprafetelor de tencuieli exterioare, zugravite cu huma sau var, in vederea vopsirii cu vinacet sau alte vopsele	m2			8,501 3,092
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,04000	30,92	1,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06000	30,92	1,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,63000	1,39	2,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00100	896,00	0,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00900	235,25	2,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01000	13,00	0,13
95	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr-5cm / 25	m2			143,159 53,121
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42000	30,92	43,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,29800	30,92	9,21
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00000	2,75	11,11
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,00000	3,35	13,53
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr-5cm / 25	m2	1,07000	42,85	46,31
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	9,19	10,21
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,30000	3,50	1,06
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00000	1,14	6,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02500	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00340	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,02300	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01800	10,00	0,18
96	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2			230,448 90,379

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,39400	30,92	74,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,52900	30,92	16,36
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00000	2,75	11,11
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00000	3,35	16,92
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,07000	78,25	84,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,27000	9,19	11,79
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00000	1,14	9,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02500	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00340	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,30000	20,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02100	10,00	0,21
97	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,678 3,710
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12000	30,92	3,71
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,41500	28,44	11,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	3,30	0,16
98	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			84,692 37,722
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	30,92	37,72
	26531021008311	Tink	kg	2,30000	20,36	46,83
	4100126202818	Apa	m3	0,00400	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,00600	15,00	0,09
99	TsC54B	1.1.6.2. Pereu Strat de fundatie din piatra sparta	m3			352,911 30,611
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	30,92	30,61
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15000	249,00	286,35
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	55,00	23,10
100	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,203 37,104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	30,92	4,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05000	30,92	32,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	66,30	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	0,23	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	5,85	1,76
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,03000	22,36	0,67
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	18,50	0,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	21,00	1,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	75,20	7,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00350	5 250,00	18,37
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	5 250,00	2,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	1,23	0,15
101	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			97,589 32,466
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95000	30,92	29,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10250	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00000	1,39	33,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06500	235,25	15,29
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06000	249,00	14,94
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00200	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00600	72,00	0,43
102	TsC54B	1.1.6.3. Scara Strat de fundatie din piatra sparta	m3			352,911 30,611
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	30,92	30,61
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15000	249,00	286,35
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	55,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
103	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3			1 095,452 136,048
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00000	30,92	123,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	30,92	12,37
	2663102100000-8	Beton M200	m3	1,02500	886,30	922,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10000	13,00	1,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
104	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			252,215 89,668
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61000	30,92	80,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29000	30,92	8,97
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	123,60	127,31
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05000	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,30000	18,20	5,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90000	22,36	20,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04500	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	10,00	0,12
105	RpEG17B	1.2. Lucrari electrotehnice Demontarea tablourilor electrice	buc			5,256 5,256
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,17000	30,92	5,26
106	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 Dulap Existent	buc			114,919 73,280
	1	Muncitor	h-om	2,37000	30,92	73,28
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10000	42,12	4,21
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10000	48,54	4,85
	1019852	Vopsea	kg	0,02000	23,65	0,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07000	5,00	0,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71000	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22000	30,00	6,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22000	60,00	13,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07000	120,00	8,40
107	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/1/B/25A	buc			116,798 48,235
	1	Muncitor	h-om	1,56000	30,92	48,24
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07000	42,12	2,95
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00100	62,12	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04900	48,54	2,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22000	0,42	0,51
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01400	10,63	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	0,74	0,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,00600	65,23	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,03600	23,65	0,85
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00100	25 620,00	25,62
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	1,32	8,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00000	2,45	2,45
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02000	65,32	1,31
	17052021-148	Automat BA 47-29/1/B/25A	buc	1,00000	19,67	19,67
	5009619	Ate de cusut	kg	0,00100	106,00	0,11
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,00600	35,23	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01200	104,30	1,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13000	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00200	120,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
108	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			28,414 10,822
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,35000	30,92	10,82
	1111000100033-14444	Cordoane de cupru 3 x 2,5	m	1,05000	16,25	17,57
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,02000	0,85	0,02
109	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixe cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 079,082 735,896
	1	Muncitor	h-om	23,80000	30,92	735,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	17 850,00	37,48
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96000	42,12	40,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40000	0,42	5,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	0,74	9,92
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20000	12,32	2,46
	5009030	Flanse	10 buc	1,00000	3,65	3,65
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70000	1,24	8,31
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00000	1,04	18,72
	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	2,85	5,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80000	4,00	63,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84000	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	120,00	13,20
110		Tub flexibil 16mm	m			2,300 0,000
	1544	Tub flexibil 16 mm	m	1,00000	2,30	2,30
111	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Corp de iluminat LED 4 x 18	100 buc			13 025,400 8 255,633
	1	Muncitor	h-om	267,00000	30,92	8 255,63
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,15000	19 652,00	2 947,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,10000	42,12	88,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,40000	48,54	504,82
	1019852	Vopsea	kg	3,00000	23,65	70,95
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,00000	1,87	224,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,05300	4 685,30	248,32
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10000	96,32	9,63
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00300	23 650,00	70,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42000	104,30	43,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,55000	5,00	7,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,50000	4,00	358,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,78000	5,00	8,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55000	120,00	186,00
112		Corp de iluminat LED 4 x 18	buc			292,300 0,000
	71-2-24	Corp de iluminat LED 4 x 18	buc	1,00000	292,30	292,30
113	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED 10 W	buc			35,046 4,638
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,15000	30,92	4,64
	315014510014131	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur -LED 10 W	buc	1,05000	28,96	30,41
114	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 130,333 1 014,183
	1	Muncitor	h-om	32,80000	30,92	1 014,18
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	5,07
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00000	1,04	106,08

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04000	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04000	120,00	4,80
115		Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP 20	buc			26,740 0,000
	71-2-36	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP 20	buc	1,00000	26,74	26,74
116	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			2 889,875 2 353,008
	1	Muncitor	h-om	76,10000	30,92	2 353,01
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01400	19 652,00	275,13
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00270	29 510,00	78,69
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,02400	42,12	1,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,73000	48,54	132,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76000	0,42	4,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76000	0,74	7,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12000	5,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,64000	5,00	23,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12000	120,00	14,40
117	Pret material	Priza	buc			29,850 0,000
	3214	Priza	buc	1,00000	29,85	29,85
118	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			182,844 102,345
	1	Muncitor	h-om	3,31000	30,92	102,35
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07000	42,12	2,95
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00400	62,12	0,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04900	48,54	2,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22000	0,42	0,51
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01400	10,63	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	0,74	0,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02000	65,23	1,30
	1019852	Vopsea	kg	0,03000	23,65	0,71
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00200	25 620,00	51,24
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00000	2,45	2,45
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,03100	65,32	2,03
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,20000	41,21	8,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,00200	106,00	0,21
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02000	35,23	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04000	104,30	4,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,25000	5,00	1,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00200	120,00	0,24
119	Pret de piata	Cutie de distributie 150*150	buc			13,750 0,000
	18052021-180	Cutie de distributie 150*150	buc	1,00000	13,75	13,75
120	Pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc			3,510 0,000
	5444	Cutie pentru prize si intrerupator	buc	1,00000	3,51	3,51
		2. Gradinita 171				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Fundatii				
121	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			95,852 95,852

1	2	3	4	5	6	7
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10000	30,92	95,85
122	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			352,911 30,611
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	30,92	30,61
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15000	249,00	286,35
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	55,00	23,10
123	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			792,250 272,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	30,92	272,75
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	50,00	519,50
124	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3			1 095,451 136,048
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00000	30,92	123,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	30,92	12,37
	2663102100000-8	Beton M200	m3	1,02500	886,30	922,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10000	13,00	1,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
125	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,203 37,104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	30,92	4,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05000	30,92	32,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	66,30	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	0,23	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	5,85	1,76
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,03000	22,36	0,67
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	21,00	1,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	75,20	7,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00350	5 250,00	18,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	5 250,00	2,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	1,23	0,15
126	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,990 1,824
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05500	30,92	1,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	30,92	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,02500	16,52	16,93
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	0,32	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	18,50	0,18
127	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale. Горизонтальная гидроизоляция цемп-ром с жидким стеклом	m2			48,006 11,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,38000	30,92	11,75
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,03100	650,00	20,15
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,50000	31,20	15,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	13,00	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00400	120,00	0,48
128	IzF04F	Strat hidroizolant executat la pereti exteriori, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			45,058 1,855
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,06000	30,92	1,86
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70000	24,20	41,14
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34000	2,03	0,69
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00060	600,00	0,36
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13000	0,60	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00100	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01300	25,00	0,33
129	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную)	m3			9,585 9,585
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	30,92	9,59
130	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			792,217 272,717
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	30,92	272,72
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	50,00	519,50
131	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			352,911 30,611
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	30,92	30,61
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15000	249,00	286,35
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	55,00	23,10
132	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200 (sub peretii dispartitori)	m3			1 095,454 136,048
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00000	30,92	123,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	30,92	12,37
	2663102100000-8	Beton M200	m3	1,02500	886,30	922,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10000	13,00	1,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
133	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,990 1,824
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05500	30,92	1,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	30,92	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,02500	16,52	16,93
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	0,32	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	18,50	0,18
134	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,684 1,391
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04000	30,92	1,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	30,92	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01000	21,65	21,87
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,32	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	100,00	0,06
135	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			97,589 32,466
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95000	30,92	29,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10250	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00000	1,39	33,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06500	235,25	15,29
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06000	249,00	14,94
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00200	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00600	72,00	0,43
		2.1.2. Coloane, grinzi si zidarie				
136	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,203 37,104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	30,92	4,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05000	30,92	32,47

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	66,30	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	0,23	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	5,85	1,76
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,03000	22,36	0,67
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	18,50	0,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	21,00	1,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	75,20	7,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00350	5 250,00	18,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	5 250,00	2,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	1,23	0,15
137	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,933 2,133
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06500	30,92	2,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	30,92	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,02500	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28000	0,32	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00100	100,00	0,10
138	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,194 1,886
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05800	30,92	1,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00300	30,92	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,02500	16,52	16,93
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28000	0,32	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00100	100,00	0,10
139	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3			1 135,596 163,876
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85000	30,92	149,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45000	30,92	13,91
	2663102100000-8	Beton M200	m3	1,02500	886,30	935,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15000	13,00	2,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28000	100,00	28,00
140	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (Fortan-20) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			809,960 120,279
	7122050013400	Zidar	h-om	3,26000	30,92	100,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63000	30,92	19,48
	1411122201275-2	Blocuri de calcar (Fortan 20)	m3	0,90000	583,50	525,15
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00000	4,12	12,36
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,01000	1,65	16,52
	00000052	Nisip	m3	0,21100	235,25	49,64
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,44000	1,39	43,70
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00050	5 250,00	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15200	13,00	1,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37000	100,00	37,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,05950	12,00	0,71
		2.1.3. Acoperis				
141	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 553,828 744,863
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68000	30,92	670,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41000	30,92	74,52
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16000	5 250,00	840,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06000	5 250,00	315,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83000	5 250,00	4 357,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,20000	21,00	151,20
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38000	17,50	76,65
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38000	26,35	89,06
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,96000	30,20	59,19

1	2	3	4	5	6	7
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00000	23,12	878,56
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15000	220,00	33,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44000	20,00	8,80
142	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			170,612 26,282
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	30,92	26,28
	1212121212121	apa	m3	0,23000	11,00	2,53
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	26,35	44,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70000	11,32	75,84
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	32,54	0,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	14,63	14,63
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	220,00	1,10
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	60,00	3,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	120,00	1,44
143	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			69,702 14,532
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05000	30,92	1,55
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,32000	30,92	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01000	5 250,00	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12000	21,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	5,00	0,15
144	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			46,096 5,256
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,17000	30,92	5,26
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,35000	30,00	40,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00100	220,00	0,22
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00100	120,00	0,12
145	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			170,613 26,282
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	30,92	26,28
	1212121212121	apa	m3	0,23000	11,00	2,53
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	26,35	44,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70000	11,32	75,84
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	32,54	0,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	14,63	14,63
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	220,00	1,10
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	60,00	3,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	120,00	1,44
146	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondens)	m2			16,679 7,730
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20000	30,92	6,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	30,92	1,55
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15000	7,20	8,53
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	5,00	0,05
147	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			209,642 35,558
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90000	30,92	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	30,92	7,73
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15000	118,50	143,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50000	24,13	12,67
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00000	0,75	7,09
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10000	73,65	7,73
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04000	75,63	3,18
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05000	1,52	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05000	5,00	0,25
148	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Astariala pentru streasina	m2			69,702 14,532

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05000	30,92	1,55
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,32000	30,92	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01000	5 250,00	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12000	21,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	5,00	0,15
149	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			46,094 5,256
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,17000	30,92	5,26
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,35000	30,00	40,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00100	220,00	0,22
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00100	120,00	0,12
150	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			170,606 26,281
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	30,92	26,28
	1212121212121	apa	m3	0,23000	11,00	2,53
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	26,35	44,79
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70000	11,32	75,84
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	32,54	0,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	14,63	14,63
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	220,00	1,10
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	60,00	3,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	120,00	1,44
151	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata)	m2			212,388 37,104
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10000	30,92	34,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata Tabla profilata	m2	1,15000	118,50	143,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60000	25,41	16,01
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00000	0,63	3,31
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,00000	0,78	4,09
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,32500	22,31	7,61
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,10000	10,11	1,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02200	5,00	0,11
152	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 110 mm	m			194,906 9,276
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30000	30,92	9,28
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05000	62,13	67,19
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40000	38,56	55,60
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20000	40,00	8,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10000	36,20	3,73
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20000	84,23	17,35
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20000	123,20	25,38
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00000	0,78	8,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
153	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 110 mm	m			205,056 10,822
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35000	30,92	10,82
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05000	69,85	74,81
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50000	68,50	34,94
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25000	40,00	10,20
	2413217300010	Cleme	buc	0,50000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25000	105,30	26,85
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25000	69,54	17,73
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25000	36,20	9,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	5,00	0,08
154	CK26B	Parazapezi	m			101,448 12,368
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32000	30,92	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	30,92	2,47
	2743123549026-333	Parazapezi	m	1,00000	84,63	84,63
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,10	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	5,00	0,05
		2.1.4. Lucrari interioare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.4.1. Tavane				
155	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3			6 517,422 807,012
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,85000	30,92	799,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	30,92	7,73
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,63000	5 250,00	3 307,50
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,42000	5 250,00	2 205,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,00000	21,00	105,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,50000	22,36	78,26
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,50000	3,56	12,46
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,50000	0,28	0,98
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,50000	0,26	0,91
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01000	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01000	10,00	0,10
156	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din OSB-12	m2			228,407 77,300
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05000	30,92	1,55
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30000	30,92	71,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	30,92	4,64
	2670112204050-37	Placi OSB- 12	m2	1,05000	92,36	99,60
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,55000	19,65	51,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	5,00	0,05
157	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondens)	m2			16,679 7,730
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20000	30,92	6,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	30,92	1,55
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15000	7,20	8,53
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	5,00	0,05
158	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat Vata minerala 150mm	m2			93,112 4,329
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,14000	30,92	4,33
	2682162611371-22	Placi vata minerala pentru izolatii generale 150 mm	m2	1,02000	87,04	88,78
159	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondens)	m2			16,679 7,730
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20000	30,92	6,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	30,92	1,55
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15000	7,20	8,53
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	5,00	0,05
160	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton Hidro , grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			167,210 61,840
	7422010060100	Timplar	h-om	1,80000	30,92	55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	30,92	4,64
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05000	30,92	1,55
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35000	69,17	24,21
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86000	50,93	43,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27000	31,53	8,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00000	0,25	11,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00000	0,21	4,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20000	3,21	3,85
	2875276305105	Conector	buc	4,44000	2,15	9,55
161	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			59,374 47,308
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53000	30,92	47,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00400	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01950	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
162	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,300 6,184
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	30,92	6,18
	2614122601913-43	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,10000	6,79	7,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	4,29	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00030	13,00	0,01
163	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,550 17,006
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	4,29	4,53
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	5,00	0,01
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2			3,010 0,928
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	30,92	0,93
	2416586105303-32	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15000	12,78	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	3,30	0,16
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, Mattlatex aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,680 17,006
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	30,92	17,01
	2430116103800-23	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,40000	26,75	10,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,52	0,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	1,85	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	13,00	0,03
		2.1.4.2. Pereti				
166	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			74,424 52,564
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40000	30,92	43,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30000	30,92	9,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50000	1,39	14,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03000	235,25	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00700	13,00	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02400	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00400	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00800	12,00	0,10
167	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			49,753 37,722
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	30,92	37,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00400	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	10,00	0,16
168	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,300 6,184
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	30,92	6,18
	2614122601913-43	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,10000	6,79	7,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	4,29	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00030	13,00	0,01
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,010 0,928
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	12,78	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	3,30	0,16
170	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			18,584 8,039

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26000	30,92	8,04
	2743123549025-52	Coltare din aluminiu	m	1,05000	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,39	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	235,25	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	1,10	6,60
171	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			21,550 17,006
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	4,29	4,53
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	5,00	0,01
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,010 0,928
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	12,78	1,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	3,30	0,16
173	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 600 mm	m2			186,992 51,018
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65000	30,92	51,02
	2661112800700-46	Placi sau piscoturi de gresie dimensiuni pana la 300*600	m2	1,02000	115,00	118,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70000	2,20	8,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,47000	18,20	8,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,00200	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01200	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01000	15,00	0,15
174	CK18B	Montarea cornierelor din mase plastice	m			28,646 16,078
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52000	30,92	16,08
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,00200	28,30	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,08500	1,39	0,12
	2521106718391-55	Cornier din mase plastice	m	1,05000	10,67	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,39	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	235,25	0,24
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,00200	4,29	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,01500	32,20	0,48
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,00600	24,30	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,00400	31,20	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,00200	32,63	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,00200	23,60	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00100	13,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,00600	5,23	0,03
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, Matlatex aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,681 17,006
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	30,92	17,01
	2430116103800-23	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex	kg	0,40000	26,75	10,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,52	0,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	1,85	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	13,00	0,03
		2.1.4.3. Pardoseli				
176	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,019 21,644
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	30,92	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	1,39	18,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	235,25	9,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01000	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	12,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
177	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			239,847 77,300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25000	30,92	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	30,92	7,73
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	123,60	127,31
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05000	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,30000	18,20	5,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90000	22,36	20,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04500	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	10,00	0,12
		2.1.4.4. Timplarie				
178	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 068,096 22,572
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66000	30,92	20,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	30,92	2,16
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00000	1 020,00	1 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47000	24,20	11,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,16500	45,30	7,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	1,52	0,61
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80000	1,96	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
179	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 572,445 25,045
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	30,92	22,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	30,92	2,47
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,00000	1 520,00	1 520,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	24,20	12,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	45,30	7,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	1,52	0,91
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,96	1,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
180	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 356,773 29,374
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85000	30,92	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,00000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	24,20	12,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	45,30	7,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	1,52	0,91
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,96	1,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
181	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			1 254,456 41,124
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,25000	30,92	38,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	30,92	2,47
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,00000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00000	1,10	3,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21000	24,20	5,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,07300	45,30	3,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,52	0,76
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40000	1,96	0,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
		2.1.5. Lucrari sanitare				
		2.1.5.1. Incalzirea				
182	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau	m			25,695 10,822

1	2	3	4	5	6	7
		aparater de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35000	30,92	10,82
	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	1,03000	14,44	14,87
183	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparater de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			31,804 12,368
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40000	30,92	12,37
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,03000	18,87	19,44
184	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot ppr d=25mm	buc			9,573 5,566
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18000	30,92	5,57
	28752741101024	Cot d=25mm	buc	1,00000	3,12	3,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	4,50	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,00700	11,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,01800	40,00	0,72
185	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa ppr d=25mm	buc			8,933 5,566
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18000	30,92	5,57
	28752741101024.9	Mufa d=25mm	buc	1,00000	2,48	2,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	4,50	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,00700	11,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,01800	40,00	0,72
186	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu ppr d-25mm	buc			12,811 8,039
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26000	30,92	8,04
	2875274110102.10	Teu ppr d-25mm	buc	1,00000	3,52	3,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03000	4,50	0,14
	3220137315778	Decapant	kg	0,00700	11,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,02600	40,00	1,04
187	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			19,859 6,184
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20000	30,92	6,18
	2875274204000.2	Bratara fixare d=25mm	buc	1,00000	5,63	5,63
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05000	65,21	3,26
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00000	1,85	1,85
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00000	1,21	1,21
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00000	0,22	0,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10000	15,00	1,50
188	IB05B	Radiatoare din Bimetal 500/80, corpul de radiator avind -10 elemente	buc			961,354 77,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,50000	30,92	77,30
	282211570000022	Radiator Bimetal 500/80, corpul de radiator avind - 10 elemente	buc	1,00000	872,30	872,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,04000	13,60	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,08000	10,00	0,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05000	65,21	3,26
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00000	0,85	3,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25000	15,00	3,75
189	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			15,478 4,638
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15000	30,92	4,64
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00000	5,54	5,54
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,00000	0,85	1,70

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,00000	1,05	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10000	15,00	1,50
190	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			101,904 7,112
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23000	30,92	7,11
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00000	94,12	94,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02000	13,60	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04000	10,00	0,40
191	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Americanca 25x3/4	buc			70,230 26,282
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,85000	30,92	26,28
	25231567138002	Americanca 25x3/4	buc	1,00000	42,15	42,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03000	13,60	0,41
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01400	43,50	0,61
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05000	15,63	0,78
192	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" Dop p/ru radiator	buc			12,130 8,348
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,27000	30,92	8,35
	25231567138005	Dop	buc	1,00000	3,11	3,11
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02000	13,60	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04000	10,00	0,40
193	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Maevschii)	buc			23,199 8,039
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,26000	30,92	8,04
	29131373430011	Robinet Maevskii	buc	1,00000	12,95	12,95
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,00000	1,20	1,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01500	43,50	0,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00800	13,60	0,11
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,01500	16,54	0,25
		2.1.5.2. Canalizarea				
194	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			73,912 26,591
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,86000	30,92	26,59
	2521216700210-119	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110 mm	m	1,03000	43,21	46,29
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,03200	22,30	0,74
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,01500	9,32	0,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,00900	15,63	0,15
195	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,547 21,644
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,70000	30,92	21,64
	2521216700210-120	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50 mm	m	1,03000	23,54	25,34
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01000	22,30	0,23
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,00400	9,32	0,04
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,01800	15,63	0,29
196	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (ramificatie canalizare d 110) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			73,337 20,407
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66000	30,92	20,41
	2523156712230-133	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110 mm Ramificati	buc	1,00000	48,96	50,18
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,07900	22,30	1,81
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,03800	9,32	0,36
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,03600	15,63	0,58
197	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot 90 canalizare d.110) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			52,519 20,407
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66000	30,92	20,41
	2523156712230-135	cot 90 canalizare d.110 din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,00000	28,65	29,37

1	2	3	4	5	6	7
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,07900	22,30	1,81
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,03800	9,32	0,36
	2320116200572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,03600	15,63	0,58
198	RpSB11D	Montarea piesei de legatură (reducție canalizare d . 110/50) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 110 mm	buc			37,042 20,407
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,66000	30,92	20,41
	2523156712230-136	reducție canalizare d . 110/50 din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,00000	13,55	13,89
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,07900	22,30	1,81
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,03800	9,32	0,36
	2320116200572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,03600	15,63	0,58
199	RpSA44I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 4"	buc			41,024 2,783
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,09000	30,92	2,78
	2875274204040-140	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze 4"	buc	1,00000	32,54	32,54
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,00600	23,60	0,14
	2874115893468	Bolt de înșurubare, M 6	buc	1,00000	3,60	3,60
	2874135840405	Piulițe uzuale hexagonale M 6	buc	1,00000	0,75	0,75
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00000	1,21	1,21
200	RpSB11B	Montarea piesei de legatură (cot) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 50 mm	buc			25,800 14,842
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,48000	30,92	14,84
	2523156712230-129	Cot din PVC, tip U, pentru canalizare Cot 50	buc	1,00000	9,52	9,90
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,02700	22,30	0,63
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,01100	9,32	0,11
	2320116200572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,02000	15,63	0,33
201	RpSB11B	Montarea piesei de legatură (ramificație) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 50 mm	buc			25,935 14,842
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,48000	30,92	14,84
	2523156712230-130	ramificație din PVC, tip U, pentru canalizare 50mm	buc	1,00000	9,65	10,04
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,02700	22,30	0,63
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,01100	9,32	0,11
	2320116200572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,02000	15,63	0,32
202	RpSA44E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 2"	buc			32,022 2,164
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,07000	30,92	2,16
	2875274204040-141	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze diam 2"	buc	1,00000	24,18	24,18
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,00500	23,60	0,12
	2874115893468	Bolt de înșurubare, M 6	buc	1,00000	3,60	3,60
	2874135840405	Piulițe uzuale hexagonale M 6	buc	1,00000	0,75	0,75
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00000	1,21	1,21
203	SA15B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legatură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și sociale-culturale, având diametrul de 20 mm	m			55,897 19,480
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,63000	30,92	19,48
	2521216717050-81	Teava din material plastic 20	m	1,02000	14,44	14,73
	2523156719430-81	Cot din material plastic - 20	buc	0,70000	2,64	1,85
	2523156719450-81	Teu din material plastic - 20	buc	0,45000	4,46	2,01
	2523156719460-81	Reducție din material plastic 20	buc	0,10000	5,44	0,54
	2523156719530-81	Racord drept M x Fe 20	buc	1,00000	16,23	16,23
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,02000	4,50	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,00600	11,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00200	32,60	0,07
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,04190	20,00	0,84
204	SA15B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de	m			65,245

1	2	3	4	5	6	7
		legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 25 mm				19,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63000	30,92	19,48
	2521216717050-8	Teava din material plastic 25	m	1,02000	18,87	19,25
	2523156719430-8	Cot din material plastic - 25	buc	0,70000	4,46	3,12
	2523156719450-8	Teu din material plastic - 25	buc	0,45000	5,65	2,54
	2523156719460-8	Reductie din material plastic 25	buc	0,10000	5,94	0,59
	2523156719530-8	Racord drept M x Fe 25	buc	1,00000	19,20	19,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	4,50	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,00600	11,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00200	32,60	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04190	20,00	0,84
205	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 051,871 69,570
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,25000	30,92	69,57
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,00000	905,00	932,15
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00000	48,69	50,15
206	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			931,887 71,116
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30000	30,92	71,12
	2622102438000	Lavoar	buc	1,00000	520,00	530,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00000	81,23	82,86
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00000	48,69	49,66
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30000	14,44	4,42
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,00000	12,32	25,13
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,00000	165,00	168,30
207	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			1 314,153 160,784
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,20000	30,92	160,78
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01000	702,00	730,29
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00000	245,00	252,35
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00000	11,36	11,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00000	9,36	9,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00000	24,23	24,96
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00000	63,20	65,10
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,00000	36,00	37,08
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,50000	43,21	22,25
208	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Racord olandez 25x3/4	buc			57,987 17,006
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,55000	30,92	17,01
	25231567138007	Racord olandez 25x3/4	buc	1,00000	37,56	37,94
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03800	13,60	0,52
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,08000	31,23	2,52
209	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			522,080 61,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00000	30,92	61,84
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00000	410,00	410,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00000	25,12	50,24
210	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			725,196 40,196
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,30000	30,92	40,20
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00000	685,00	685,00
211	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" Set PPR montare baterie reglabil 20 x 1/2" 4	buc			44,710 8,348
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,27000	30,92	8,35
	25231567138003	Set PPR montare baterie reglabil 20 x 1/2"	buc	1,00000	35,69	35,69
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02000	13,60	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04000	10,00	0,40
212	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar, vas closet, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			115,826 37,104
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,20000	30,92	37,10
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00000	53,21	53,48
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,00000	25,12	25,25
213	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc			88,977 8,967
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29000	30,92	8,97
	252312672115-98	Sifon de pardoseala din polipropilena 100 mm	buc	1,00000	78,96	79,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00450	42,30	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01500	4,50	0,07
		2.1.6. Lucrari exterioare				
		2.1.6.1. Fatada				
214	RpCJ34B	Reparatii la fatade, prin pregatirea suprafetelor de tencuieli exterioare, zugravite cu huma sau var, in vederea vopsirii cu vinacet sau alte vopsele	m2			8,501 3,092
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,04000	30,92	1,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06000	30,92	1,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,63000	1,39	2,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00100	896,00	0,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00900	235,25	2,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01000	13,00	0,13
215	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr. 5cm/25	m2			143,159 53,121
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42000	30,92	43,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,29800	30,92	9,21
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00000	2,75	11,11
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,00000	3,35	13,53
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr-5cm / 25	m2	1,07000	42,85	46,31
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	9,19	10,21
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,30000	3,50	1,06
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00000	1,14	6,91
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,02500	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00340	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,02300	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01800	10,00	0,18
216	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2			230,448 90,379
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,39400	30,92	74,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,52900	30,92	16,36
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00000	2,75	11,11
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00000	3,35	16,92
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,07000	78,25	84,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,27000	9,19	11,79
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00000	1,14	9,21
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,02500	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00340	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,30000	20,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02100	10,00	0,21
217	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,678 3,710
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12000	30,92	3,71
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,41500	28,44	11,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	3,30	0,16
218	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			84,692 37,722
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	30,92	37,72
	26531021008311	Tink	kg	2,30000	20,36	46,83
	4100126202818	Apa	m3	0,00400	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,00600	15,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.6.2. Pereu				
219	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			352,911 30,611
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	30,92	30,61
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15000	249,00	286,35
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	55,00	23,10
220	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,203 37,104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	30,92	4,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05000	30,92	32,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	66,30	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	0,23	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	5,85	1,76
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,03000	22,36	0,67
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	18,50	0,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	21,00	1,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	75,20	7,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00350	5 250,00	18,37
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	5 250,00	2,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	1,23	0,15
221	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			97,589 32,466
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95000	30,92	29,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	30,92	3,09
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10250	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00000	1,39	33,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06500	235,25	15,29
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06000	249,00	14,94
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00200	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00600	72,00	0,43
		2.2. Lucrari electrotehnice				
222	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice	buc			5,256 5,256
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,17000	30,92	5,26
223	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 Dulap Existent	buc			114,919 73,280
	1	Muncitor	h-om	2,37000	30,92	73,28
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10000	42,12	4,21
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10000	48,54	4,85
	1019852	Vopsea	kg	0,02000	23,65	0,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07000	5,00	0,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71000	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22000	30,00	6,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22000	60,00	13,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07000	120,00	8,40
224	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/1/B/25A	buc			116,798 48,235
	1	Muncitor	h-om	1,56000	30,92	48,24
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07000	42,12	2,95
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00100	62,12	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04900	48,54	2,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22000	0,42	0,51
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01400	10,63	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	0,74	0,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,00600	65,23	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,03600	23,65	0,85
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00100	25 620,00	25,62
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	1,32	8,05

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,00000	2,45	2,45
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02000	65,32	1,31
	17052021-148	Automat BA 47-29/1/B/25A	buc	1,00000	19,67	19,67
	5009619	Ate de cusut	kg	0,00100	106,00	0,11
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,00600	35,23	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01200	104,30	1,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13000	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00200	120,00	0,24
225	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			28,414 10,822
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,35000	30,92	10,82
	1111000100033-14444	Cordoane de cupru 3 x 2,5	m	1,05000	16,25	17,57
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,02000	0,85	0,02
226	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 079,082 735,896
	1	Muncitor	h-om	23,80000	30,92	735,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	17 850,00	37,48
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,96000	42,12	40,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40000	0,42	5,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	0,74	9,92
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20000	12,32	2,46
	5009030	Flanse	10 buc	1,00000	3,65	3,65
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70000	1,24	8,31
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00000	1,04	18,72
	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	2,85	5,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80000	4,00	63,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84000	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	120,00	13,20
227		Tub flexibil 16mm	m			2,300 0,000
	1544	Tub flexibil 16 mm	m	1,00000	2,30	2,30
228	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Corp de iluminat LED 4 x 18	100 buc			13 025,400 8 255,633
	1	Muncitor	h-om	267,00000	30,92	8 255,63
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,15000	19 652,00	2 947,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,10000	42,12	88,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,40000	48,54	504,82
	1019852	Vopsea	kg	3,00000	23,65	70,95
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,00000	1,87	224,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,05300	4 685,30	248,32
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10000	96,32	9,63
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00300	23 650,00	70,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42000	104,30	43,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,55000	5,00	7,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,50000	4,00	358,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,78000	5,00	8,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55000	120,00	186,00
229		Corp de iluminat LED 4 x 18	buc			292,300

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	71-2-24	Corp de iluminat LED 4 x 18	buc	1,00000	292,30	292,30
230	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED 10 W	buc			35,046
						4,638
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,15000	30,92	4,64
	315014510014131	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur -LED 10 W	buc	1,05000	28,96	30,41
231	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 130,333
						1 014,183
	1	Muncitor	h-om	32,80000	30,92	1 014,18
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	5,07
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00000	1,04	106,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04000	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04000	120,00	4,80
232		Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP 20	buc			26,740
						0,000
	71-2-36	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP 20	buc	1,00000	26,74	26,74
233	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			2 889,875
						2 353,008
	1	Muncitor	h-om	76,10000	30,92	2 353,01
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01400	19 652,00	275,13
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00270	29 510,00	78,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,02400	42,12	1,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,73000	48,54	132,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76000	0,42	4,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76000	0,74	7,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12000	5,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,64000	5,00	23,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12000	120,00	14,40
234	Pret material	Priza	buc			29,850
						0,000
	3214	Priza	buc	1,00000	29,85	29,85
235	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			182,844
						102,345
	1	Muncitor	h-om	3,31000	30,92	102,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07000	42,12	2,95
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00400	62,12	0,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04900	48,54	2,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22000	0,42	0,51
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01400	10,63	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	0,74	0,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02000	65,23	1,30
	1019852	Vopsea	kg	0,03000	23,65	0,71
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00200	25 620,00	51,24
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,00000	2,45	2,45
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,03100	65,32	2,03
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,20000	41,21	8,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,00200	106,00	0,21
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02000	35,23	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04000	104,30	4,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,25000	5,00	1,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00200	120,00	0,24
236	Pret de piata	Cutie de distributie 150*150	buc			13,750
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	18052021-180	Cutie de distributie 150*150	buc	1,00000	13,75	13,75
237	Pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc			3,510
						0,000
	5444	Cutie pentru prize si intrerupator	buc	1,00000	3,51	3,51

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.